Совет народных депутатов
Нижнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
 Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  01.08.2023  № 47
      с. Нижнее Турово

О      проекте    изменений    в      Устав
Нижнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого        муниципального
района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

           1. Утвердить прилагаемый проект изменений в Устав Нижнетуровского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения от 20.02.2015 № 110 (в редакции решений от 26.09.2017 № 177, от 28.08.2017 № 215, от 29.03.2019 № 62, от 30.06.2020 № 106, от 25.06.2021 № 127, от 24.08.2022 № 158) (Приложение № 1).
            2. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области и участия в его обсуждении (Приложение №2).
3. Опубликовать данный муниципальный правовой акт о проекте изменений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области  в официальном периодическом печатном издании «Нижнетуровский сельский вестник».
4.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава  Нижнетуровского
Сельского поселения                                                                           Р.Р.Колтунов

Председатель Совета народных депутатов                                       И.В.Семенихин

   Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета народных депутатов
Нижнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области
от 01.08.2023 № 47

Проект изменений в Устав
Нижнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

1.1. Статью 11 Устава «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» дополнить частями 3.4 следующего содержания:
«3.Полномочия по решению вопросов в сфере подготовки генерального плана Нижнетуровского сельского поселения и изменений в него, за исключением полномочий, предусмотренных частями 2,8,11,20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской федерации, осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2021 № 158-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами  местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области и исполнительными органами государственной власти Воронежской области».
4. Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Нижнетуровского сельского поселения осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области».
1.2. статью 33 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области в течение шести месяцев подряд».
1.3. статью 36 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Администрация Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета народных депутатов
Нижнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
от  01.08.2023  № 47

ПОРЯДОК
учета замечаний и предложений по проекту изменений и дополнений
в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области и участия в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области принимаются в письменном виде председателем комиссии по учету предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, а в его отсутствие – одним из членов комиссии.
2. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений, быть подписаны гражданином с указанием его фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем либо членом комиссии.
4. В случае получения комиссией предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области по почте, адресату в трехдневный срок сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
5. В случае внесения предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области по телефону – председатель или член комиссии подтверждает гражданину также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.
6. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также текстовые записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
7. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области принимаются в течение 30 дней со дня официального опубликования настоящего правового акта в здании администрации Нижнетуровского сельского поселения, расположенном по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, с. Нижнее Турово, ул. Чапаева, д.21, тел. 79-4-43 ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 16.00 часов

У Т В Е Р Ж Д А Ю
                                                     Глава Нижнетуровского  сельского
поселения  Нижнедевицкого
муниципального  района
Воронежской области
                                                  _____________________ Р.Р.Колтунов

                                                       А К Т
Об обнародовании решения Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения № 47 от 01.08.2023 года «О проекте изменений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области»

   01.08.2023г.                                                                       с.Нижнее Турово
      Мы,  нижеподписавшиеся Королёва Людмила Александровна, ведущий   специалист  администрации  Нижнетуровского  сельского  поселения,    Колтакова Татьяна Алексеевна,  депутат Совета народных депутатов, заведующая клубом,  Борисова Наталия Юрьевна, зав. Нижнетуровским библиотечным филиалом,   составили  настоящий  акт  в  том,  что 01.08.2023 года   копии  решения Совета народных депутатов Нижнетуровского  сельского  поселения  Нижнедевицкого  муниципального  района  Воронежской области  от 01.08.2023 года № 47  «О проекте изменений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области» были размещены на информационных стендах в с. Нижнее Турово по адресам:
        здание администрации Нижнетуровского сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 21;
      доска объявлений у магазина «Светлана» по адресу: Воронежская область,
Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул. Чапаева, дом  №13 «а»;
      здание Нижнетуровского СДК по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 3.

                                                                                                                      Королёва Л.А.
Колтакова Т.А.
Борисова Н.Ю.